様式第2７号 （        ）

固定資産税･都市計画税 非課税適用申告書
令和００年００月００日

豊 田 市 長  様 記入例

            申請者（納税義務者）

           住所(所在)  豊田市西町3丁目60番地

          氏名(名称･代表者)     豊田 太郎
担当者 愛知一郎 電話番号（００００）００  ― ００００

(        )
豊田市市税条例第５３条から第５６条の２及び豊田市都市計画税条例第１条の規定により、

下記のとおり申請します。                                    (単位：㎡)

土

地

所   在
現況地目 台帳地積

非課税

適用地積 町 丁 目 番 地

○○町 4丁目 1-1 宅地 35000 20000

家

屋

町 丁 目 番 地
家屋

番号
種 類 構 造 床面積

非課税適用
床面積

償

却

町 丁 目 番 地 種 類 数 量 非課税適用数量

非課税適用事由 社会福祉事業

用途 ○○特別養護老人ホーム

非課税適用
発生年月日 令和 年  月  日（非課税適用終了予定 年  月  日）

その他

注）非課税適用を受けようとする事由を詳細に記載するとともに証明する書類（使用貸借
契約書または無償借用証明書、現況写真）を添付してください。

受

付

管理 土地 家屋

審

査

管理 土地 家屋

入

力

管理 土地 家屋 確認

申 請 者 は、土 地 の所 有 者 で
す。死亡 している場 合は相続
人で記入してください

申告内容についてお答え
できる方の氏名、電話番号を
記入してください。

適用事由、用途には、地番ごとに事由
がわかるように記入してください。

事 業の用 に供 した日にちを
記入してください。

土地の一部を使用する場合はその
面積を記入してください。